»Ob allatas rationes putamus rectorem paroeciae vS*, eidem ma
t r i m o n i o adstando, illicite egisse». 

Hucusque Tribunal: cui Ordinarius, die 26 iuli i I9I5> ita res-
pondit: «Nullam rectori paroeciae facultatem detuli. Verum a 
»sententia Tribunalis dissentire coactus sum quoad menstruam com-
imorationem sponsae uti catholicae. Equidem verba uti catkolica 
»conditionem declarant quae haud in textu legis includitur, ñeque 
»a legislatore fuisse additam instar authenticae interpretationis no¬
» vimus». 

A t vero parochus loci B, putans—uti ipse exponit—han Or-
dinarii decionem non esse consentaneam Decreto Ne temeré, per 
supplicem libellum die 30 septembris 1915 casum, de consensu ip-
sius Archiepiscopi, ad H . S. Congregationem detulit. 

Animadversiones.—1.° Casus expositus non spectat matrimonii 
validitatem; siquidem celebratum fuit a rectore paroeciae 5 in pro-
prio territorio, hinc coram par ocho loci (Decr. Ne temeré, art. I I I ) ̂  
proinde agitur tantummodo de eiusdem matrimonii liceitate. 

2.° Ex expositis in casu defuit licentia Ordinari i , vel parochi 
propri i alterutrius contrahentis; ñeque gravi intercessit necessitas> 
quae ab ea excusaret (Decr. Ne temeré, art. V , § 3), etenim uti ta-
lis haberi nequit personalis et política amicitia, de qua agitur in 
casu. Ergo tota ratio liceitatis in praesenti desumenda est ex mens
trua commoratione sponsae in paroecia vS*. 

3. 0 Menstrua commoratio sponsae in paroecia computanda 
ne est a die eius conversionis ad fidem catholicam, an vero ab 

F 

eiusdem in paroeciam ingressu? Liquido patet suíficere, ad liceita-
tem, factum mere externum commorationis, praescindendo a facto 
conversionis sponsae in fidem catholicam. Porro voluntas legislato-
ris ex verbis legis petenda est iuxta il lud effatum: Legislator quod 
voluit expressit. A t in Decr. Ne temeré requiritur tantummodo 
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menstrua commoratio alterutrius contrahentis, quin ullus sermo ha-
beatur de eorumdem religione. Ergo solum factum materiale com-
morationis ad liceitatem exigitur (servatis ceteris de iure servandis). 
Et hoc plene respondet fini legis, qui erat proponere factum mere 
externum et ómnibus patens ad praecavendas incertitudines et pe-
ricula illiceitatis. 

4 . 0 Verum in actu celebrationis matrimonii defuit haec mens
trua sponsae commoratio, id quod reddit illicitam celebrationem 
connubii in paroecia S. Etenim illa verba Decreti: constito... de 
menstrua commoratione nom ita sunt intelligenda ut suíficiat quae 
libet menstrua commoratio quondam habita. Tune enim nuptu-
rientes haberen parochum proprium pro licita celebratione matr i 
monii ubicumque per mensem commorati fuissent quocumque vitae 
tempore, quo nihil est magis alienum a mente legislatoris et a sen-
su Decreti Ne temeré, in quo quasi-domicilio substituta fuit mens
trua commoratio, ut praeciderentur difficultates quae pro quasi-do
micilio oriebantur ex necessitate investigandi animum permanendi in 
loco per maiorem anni partem. Sed praedicta verba: constito... de 
menstrua commorationem alterutrius contrahentis, ex contextu ser-
monis et fine legislatoris sumi debent eo sensu ut menstrua commo
ratio, moraliter continua, sit aliquid minimum sufficiens ad licitam 
parochi loci adsistentiam. A t cuique patet interruptionem tr ium 
hebdomadarum esse interruptionem notabilem, quae destruit con-
tinuitatem moralem prioris menstruae commorationis sponsae in 
paroecia S. Ergo sponsa, quamvis per mensem commorata fuerit in 
praedicta paroecia, tamen per factum sui reditus ad proprium do
micilium, et commorationis ibidem spatio t r ium hebdomadarum, 
non poterat licite matrimonium illico celebrare in paroecia S, sed 
debebat, aut explere novam menstruam commorationem, aut expe-
tere licentiam parochi propri i vel Ordinarii loci.